[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 29.04.2010 № 202-П «Об утверждении порядка разработки прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 29.04.2010 № 202-П «Об утверждении порядка разработки прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Камчатского края» изменение, дополнив его частью 61 следующего содержания:

«61. При осуществлении приватизации недвижимого государственного имущества Камчатского края по инициативе субъектов малого и среднего предпринимательства в порядке реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого государственного имущества в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1) отчуждаемое государственное имущество Камчатского края не включается в Программу;

2) приобретенное государственное имущество Камчатского края отражается в отчете о результатах приватизации государственного имущества Камчатского края за соответствующий год.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2019 года.

Губернатор Камчатского края
В.И. Илюхин